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Ivitoralja-Ujhelyben, 1875. évi novemberhó 
én Yiczmándy Ödön egyesületi végrehajtó 

r 'zottsági elnök elnöklete alatt Matolay Etele, 
Ivanfi Ede, Fejes István, Hornyay Kálmán,
I Unfr Nándor, Zsolnay Endre, Szirmay Ta- 
Imás iQ- Farkas Lajos, Borúth Elemér, Kell- 
í ner József. Kornstein Ignácz, Lichtman Adolf, 
I Lővv Adolf egyesületi tagok és az alulirt egy.
végrehajtó bizottságijegyzö jelenlétében meg- 

| ;a;tott ipari oktatást szervező és házi ipart 
I terjesztő egyesület Zemplénmegye vidéki 
[ ' egylet közgyűlésének

1. Yiczmándy Ödön végrehajtó vidéki bi- 
Zottsá°i elnök megnyitván az ülést, előadja, mi- 
-zerint a központban Kassán, 1875. évi augusztus 
30. napján megtartott alakuló közgyűlésen az 
egyesületet képviselve megjelent, s ott az általa 
ezennel felmutatott és a jelenlévők között kiosz
tott alapszabály lett megállapítva, melynek 10.
H értelmében az egyesülethez tartozó minden 
meffye egy külön vidéki választmányt és tisztikart 
választ, mely az egyesület ügyeit a megye terü
letén vezesse; miért is, hogy ez megválasztassek, 
az egyesület eddigi bizalmát a végrehajtó bizott
ság nevében megköszönvén, lemondásukat ezennel

beadja. . ■ , .
Az egyesület a végrehajtó bizottságnak, 10-

képen pedig a bizottság elnökének kitartó buzgó 
fáradozásáért köszönetét szavazva, a vidéki vá
lasztmány és tisztikar azonnali megvalasztasat 
elhatározta és a választás vezetésére e no vü 
Matolay Etele egyesületi tagot kérte fel.

2. Matolay Etele az elnöki széket elfoglal
ván, felhívja a közgyűlést, hogy az alapszabályok 
értelmében egy vidéki elnök, alelnök, tit ai es 
pénztárnokból álló tisztikar és legalább 50 aQ 0 
álló választmányra adják be szavazataikat.

Mely felhívás folytán közfelkiáltással elnökké 
Yiczmándv Ödön, alelnökké Ujfalussy 1 a 7’ 
titkárrá Kretovics József, pénztárnokká Kornstein 
Ignácz; választmányi tagokká S.-á.-Uj ® ® *
Dókus József, Matolay Etele, Lövy Adolf, Borutn 
Elemér, Fejes István, ifi. Farkas Lajos, un 
Frigyes, Kellner József, Ivánfi Ede Hornyay 
Kálmán, Láng Nándor, Fűzesséry Sándor, esz 
tóry Tamás, Szakácsy József, Singer lzrae , 
Knopfler Sándor, Jestrebszky János, id. i 
Imre, Bajkor Antal, Rácz Bertalan, 
byula, Diószeghy János, Nyomárkay Jozse ,

I ler Antal, Jelenek Ádám; a megye többi részéiből 
Pedig: Vladár Kristóf, Zsolnay Endre Lol 

I Amior> Szakácsy Dániel, dr. Lengje ’
1 Hrinyák János, Prámcr Alajos, Ulrich ’

Heyduk Ambrus, Kántor Vilmos, Somogyi Jozse , 
Szirmay Tamás, Gönczy János, Benczúr 1111^ 

| tovovszky János, Árvay József, Csaszim „ 
ésPéchy Ferencz választatván meg, erro j » 
könyvi kivonaton értesittetni határozhatna •

3. A megválasztott elnök elnö 
Válván, előterjeszti, hogy a jelen gyu e gem a 
Kivottak közül sokan meg nem jelenv >
Meghívást vissza nem küldötték, kéri 
Meghívás értelmében ideiglenesen az .
Vai sorába felvétetni; felhívandó berh5 
Uonban az illetők, hogy folyó évi «ov ^ 
^ naPjáig az elnökségnél nyilat 02 ^
^jtanak-e az egylet alapitó, evdija g
Vai közé felvétetni ? ifncrüdia

A. közgyűlés ezen indítványt e o

meghívást vissza nem küldött egyéneket az egylet 
tagjaiul tekinti; de hogy ezen eljárás visszatetszést 
ne szüljön, és az egylet az illetőknek szándéka 
iránt biztos tudomással bírhasson, az elnökileg 
felhívottak jelen jegyzőkönyvi határozattal újból 
felhivandóknak határozhattak arra nézve, hogy 
akarnak-é mint alapitó, évdijas vagy pártoló ta
gok az egylet tagjai közé felvétetni — meg jegyez
tet vén, hogy az alapitó tagok 60 frt. alapítás- 
tökének 5°/„ kamatját, az évdijas tagok 6 évre, 
évenkint 2 irtot, és a pártoló tagok tetszésük 
szerinti összeget egyszer mindenkorra fizetnek; 
felkéretnek egyszersmind az illetők, hogy ebbeli 
nyilatkozatukat legfeljebb folyó 1875. évi no
vemberhó 30-áig az egylet elnökéhez küldjék be, 
mert ha az alkalommal is világosan nyilatkozni 
nem fognának, e hallgatásuk az első felhívás 
szerinti belenyugvásul fog vétetni, s nevük az 
egyesület alapitó tagai közzé fog igt a itatni, — 
ezzel egyidejűleg utasítja az egyesület elnökét, 
hogy kérje fel a megye alispánját, miszerint uta
sítsa a szolgabirákat: hogy a megyei bizottság 
határozatához képest a megye összes községeit 

I alapitó tagként az egyesületbe leendő belépésre 
felhívni s az egyesületnek mentői számosabb ta
got szerezni, s az egyesületet népszerűvé tenni 
polgári kötelességüknek ösmerjék; s eljárásuk 
eredményéről 1875. évi novemberhó 30. napjáig 
jelentést tenni ne késsenek, hogy igy a tagok név
jegyzéke folyó 1875. évi deczember hava első 

l hetében összeállítható, s kinyomattatván a közön
ség tudomására hozható legyen.

5. Több tárgy nem lévén, az elnök a gyűlést 
feloszlatta, azon határozat kimondásával, hogy a 
felvett jegyzőkönyv másolatban az alapszabályok 
értelmében a központi választmánynak küldés- 

sék be.
Kelt mint fent.

Hitelesítette : 
YICZMÁNDY ÖDÖN,

egyl. elnök.

Jegyzetté:
KRETOVICS JÓZSEF,

egyl. titkár.

tartani, kerestessék fel a miniszteri biztos ur a fe
lügyelőség ideiglenes elvállalására.

A választmány ezen indítványt magáévá te
vén, a felügyelőség elvállalására Jágócsi Pétéi fi} 
József miniszteri biztos urat ezennel felkérte, ki 
azt elvállalni hajlandónak nyilatkozott.

3. A házi iparnak Zemplénmegyében mi
előbbi meghonosítása hozatván fel;

Zemplénmegye vidéki egyesületének választ
mánya óhaját fejezi ki, hogy a megye területén 
első helyen is a jövő év elején Homomián a fá
nak műszaki feldolgozására és a felsőbb vidéken 
a lentermelés meghonosítására szakiskola, illetve 
a megyei gazdasági egyesület közbenjárása és se
gélyezése mellett, minta termelés állittassék lel, 
mely czélból a gazdaság-egyesület elnöksége meg
kerestetni határoztatok.

4. Hogy ezen nagy horderejű egyesület czél- 
jai felől a nagy közönség tájékozást szerezhessen, 
s azokat közelebbről megösmerhesse, a miniszteri 
biztos ur felkéretik, hogy egy rövid népszerű is
mertetést szerkesszen, mely 1000 példányban az 
egyesület költségén kinyomatva a nép között ősz- 
tíissék szet.

5. Elnök a választmányi tagokat tagok gyűj
tésére hívja fel.

A választmányi tagok között egyenkmt alá
írási ivek kiosztása határozhatván el azon felhí
vással, hogy mindenki hazafiui és erkölcsi köteles
ségének ösmerje az egyesületnek mentői számo
sabb tagot szerezni, s ezen iveket az aláírásokkal 
legfeljebb f. évi deczemberhó 1-én az elnöknek

átadni.
6. Jelen jegyzőkönyv egy másolatban a köz

ponti választmánynyal közöltetni határoztatik.
Kelt mint fent.

Hitelesítette : Jegyzette:
YICZMÁNDY ÖDÖN, KRETOXICS JÓZSEF,

titkár.elnök.

s a

S.-a.-Uihelyben 1875. évi novemberho 3-an 
Yiczmándy Ödön elnöklete alatt Jagocsy Pe- 
terffy József minisz. biztos, Fesztory Tamas, 
Ivánfi Ede, Fejes István, Hornyay Kalman, 
Jelenek Ádám, Szakácsy József, Bajkor An
tal, Kornstein Ignátz vál. tagok es az alulirt 
titkár jelenlétében megtartott ipari oktatás 
fejlesztő és házi ipart terjesztő egy-esulet: Zem
plénmegye vidéki választmányi ülésből felvett

j egyzőkönyv -
1 Yiczmándy Ödön elnök az ülést megnyit- 

ván felkéri a jelenvolt miniszteri biztost, hogy 
adná Í a választmánynak jövetele ezélját m.kor 

• Tomiéi Péterffv József felhiván a választmány ,

fjlsőbb ipar iskolához vagy pedig a női ipar ke 
pÍdéhezP kíván e a reá eső részben járulni es hol 

kivánia ezen intézeteket létesítem . 
k Zemplénmegye vidéke égyesületenek választ
mánya a felsőbb iskolához járulni az idő szerint 
mania a nói iparkezelest a reá eső
nell’l en fo’"ja pártfogolni, s ezt a választmány fel- 
ámtín" - ha csak másrészt az egyesületre nezve 
előnyösebb feltételeket kilátásba nem helyez -

MÍSktT,Wtatott, hogy amennyiben az 
egyesület az idő szerint felügyelőt nem kepesfen-

Az alakítandó „s.-a.-ujhelyi izr. szegény gyer
mekeket iskoláztató egylet11 alapszabályainak

tervezete.

Az eev 1 et jelszava: „Viseljetek gondot a szegény 
* gyermekekre, mert ők terjesztik

majdan a thorát (az általános 
tudományt!“ (Talm. Ned. 81.)

1. §. Az egylet neve: „s.-a.-ujhelyi izr. szegén)
gyermekeket iskoláztató egylet.

2 c. Az egylet czélja: A felebarát! szeretet
fillérei által segíteni a helybeli szegény zsidó tankö
teles gyermekeket, hogy iskolába mehessenek. Okét 
mindenekelőtt a szükséges tankönyvekkel — ha lehet
— ruházattal is ellátni. , ... ,, KV

3 Az egylet czéljának el eresere kó\ étkezők
az eszközök : ....

a) a rendes tagok havi jaiulekai,
b) nemeslelkü iskolabarátok jótékony ada

kozásai :
c) esetleges hagyományok — és
d) az izr. iskola imaházban évenkint Roscn- 

haschonoh és Jom-kippur ünnepeken tar
tandó istenitisztelet tiszta jövedelme.

4. $. Tagja lehet minden ember valláskülönb
ség nélkül, ki magát az egylet névjegyzékébe be
íratja és kavonkint 10 krajezárt az egylet pénztárába 
befizet, egyszermindenkorra pedig legalább aO knal
járul az egylet pénztárához. , A

5. §. Az iskola szegény tanulói minden hagyo
mányozó lelki üdvéért évenkint egyszer a hagyo-

; mányozó halálának évnapján a tanítótestület je
lenlétében imádkoznak.

6. §. Az egylet csak egyszer minden évben : 
C k a n u k a első napján tart közgyűlést, amikor az 
egylet tagjai az egylet állásáról értesittetnek, egy
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kivonatos számadás felöl vast at ik és egyszersmind a 
szegény gyermekek számára vásárlótt ruhanemüek 
ünnepélyesen kiosztatnak.

7. >. A közgyűlés választ éven kint egy elnököt, 
egy pénztárnokot, egy ellenőrt, egy jegyzőt. 11 vá
lasztmányi tagot és 6 gondnokot.

8. $. A választmány meghatározza azon sze
gény iskolagyermekeket, kik az egylet jótékonysá
gában részesüljenek.

9. $• Az egylet pártfogása alá vett szegény 
gyermekek számára szükséges ruhanemüek szintén 
választmányilag határoztatnak meg.

10. 5- A gondnokok, kik az egylet ügye iránt 
buzgalmat tanúsító férfiakból választatnak, az egyletet 
terjeszteni és a befizetéseket szép módjával szorgal
mazni fogják.

11. $. A rendes havi dijakat az iz . iskola 
szolgája szedi be az egylet tagjaitól és ezután az 
egyleti pénztárnak adja át.

12. $. Az egylet azon tagja, ki egy év alatt 
havi járulékait nem fizeti, az egylet névjegyzékéből 
kihagyat ik.

Ezen általam kidolgozott alapszab. tervezetet 
bátorkodom a „sátoralja-ujhelyi izr. gyermekeket is
koláztató egylet" a jövő héten tartandó alakuló 
gyűlésének figyelmébe ajánlani.

Nagyobbszerit alapszabályokra nem leend 
szüksége ezen egyletnek, melynek terjesztése és tag
jainak elvállalt kötelezettségei — mit a „Zemplén" - 
ben még juliushó elején megjelent ezikkemben ki
mutattam — egyedül szellemi eszközök által 
szorgalmazandó, úgymint: a szeretet, kegyesség, kö- 
nyörület és adakozás indulatainak felkeltése és tet
teké érlelése által.

Sátoralja-Ujhelv. 1875. nov. 12.
KNOPFLER SÁNDOR.

néptanító.

Felhívás borkivitelünk ügyében.

Évek óta munkálkodunk boraink kivitele és 
megfelelőbb értékesítése körül. Már Széchenyi Ist
ván nagy előszeretettel foglalkozott e fontos kér
déssel. Az eredmény azonban, a melyet eddig elér
tünk, sehogy sem felel meg várakozásainknak. Pe
dig hazánk bor tekintetében második országa Euró
pának. Mi is pénzelhetnénk belőle épen úgy, mint 
Franeziaország pénzel az ö boripara után. Keres- 1 
kedelmi mérlegünket javítani kétségkívül borter
melésünk és kezelésünk lenne hivatva. De ezt fáj
dalom mindeddig hasztalan vártuk. Hogy ez öröm- 
telen állapot, valahára javulásnak indulhasson: vrélyre 
tevékenységre s okszerű kezelésre van szükség; 
mind ezek azonban, csak saját magunk életrevaló
ságától nyerhetik megoldatásukat. „Segíts magadon, 
s megsegít az Isten is" mondja egy franezia közmon
dás nagy igazán.

Nem szándékunk ezúttal tüzetes fejtegetésébe 
ereszkedni azon okoknak, melyek az elérhető na
gyobb eredményeknek eddig utjokban állottak. E 
helyett egy tervbe vett alkotást akarunk ajánlani és 
megismertetni, mely ha létre jön, meggyőződésünk 
szerint, nagy lendületet adhat ügyünknek, s azért

A „Zemplén" tárczája.
Aki utóljára nevet.

— Víg beszély. —

Irta: JÁSZAY MIHÁLY.
— Folytatás. —

• a ^ eljött a várva várt óra, s én rögtön 
indultam rendeltetésem helyére. Ha iskoláztatásom 
alatt mindég ily pontosan jelentem volna meg a 
tanórákon, most kitűnő tudományu ember lehetnék : 
de hiába, ha valamikor pontos az ember, azt hiszem, 
hogy ily esetben mindenki a legpontosabb.

Óvatosan nyitottam meg az átelleni szoba aj
tajai, s akit az áttetsző homályban észre vehettem, 
az nem volt más, mint Juli, a szobaleány.

— Maga az Julis?
— Csak lassan, kérem — felelt ő — mintha 

a folyosón lépteket hallanék...
E selytelem csakhamar valósult, mert most 

már a beszédet is ki lehetett venni. A beszélők 
Juliska és mamája voltak, kik egvenesen a mi szo
báink felé tartottak,

— Jaj—ha most bejönnek! —szólt Juli két
ségbeesetten.

— És ha engem itt találnak ! — kontráztam én 
hozzá.

Ekkor a leány galléromnál fogva egy függöny- 
hez vonszolt, mely valami fülke felett lógott. — Búj
jon megé — súgta parancsolólag, — aztán meg ne 
mozduljon!

Nem volt időm a fontolgatásra, mert a be
szélők ekkorra már egészen az ajtó elé értek; itt

arrobmfs figvolmti fölhívni hadfim kn.Hongunk- 

"ek '£í'Ugyanis nem rég ^oiok^ha^

azokat bizományi eladásba végi . fc nem
Fontosságát e ténynek, uD> » 

szükséges bővebben magyaráznunk 
lval bir az, mint első pillanatra latszik. I ® '
alkalmatos boraink nyernének « u
jutalmazó értékesítést, és ezen körülmény, amellett 
bocrv az illető termelőre jótékonyan hatna hatna 
egyúttal lenditőleg összes pmczekezelesunkie is. 
oda tehát, hol fájdalom, eddig oly sok :a javítani vdo 
és melynek fogyatkozásai miatt viseljük azon ala 
rendelt" helyzetet, melyben vagyunk, különben oly 
jeles anvagu borainkkal. Ösztövér jutalmat kapunk 
csak a nvers anyag költséges előállítása után, ho 
lőtt a kezelési nagyobb hasznot is biztosíthatnánk
IUagUBoiÍnkat eddig, főleg azért nem kezeltük- 
mert láttuk, hogy jól kezelt borokért sem kapkaz 
tünk megfelelő árt, de sőt nem ritkán megesett an 
is hogv a legjobban kezelt borok is nyakunkok 
maradtak évekig. E körülmény természetesen csae 
pangásra hangolhatott. E sajnos állapotnak vegt 
lenne azonnal, ha sikerülne a tervbe vett kivitel, 
életbe léptetni; mert hiszen annak éppen az a ezelja, 
hogv a jól kezelt és üvegezhető magyar borok illő 
árakon és biztosan értékesíttethessenek, azaz, hogy 
mehessenek a világ legnagyobb piaczára Londonba, 
s ez által maholnap a britt birodalom minden fo
gyasztó helyére. . . .

És a ki ismeri az angol fogyasztás mérveit s 
ismeri az angol fogyasztó közönség vagvonosságát, 
annak úgy biszsziik, nem szükséges magyarázni fon
tosságát azon vívmánynak, mely e közönség meg
nyerésében feküdnék borainkra nézve. Hogy pedig 
e közönség jóravaló borokkal megnyerhető, azt G-re- 
ger Miksa hazánkfia, szintén magyar borokkal elért 
eredménye által már teljesen kérdésen kívül helyezé. 
Használjuk fel tehát az alkalmat, a már megtörött 
utat, fiérfiakhoz illő erélylyel. ... Ki tudja, mikor 
kínálkozik ismét borainkra nézve egy ily kedvező 
pillanat!

Ha találunk a szándékolt alkotás számára 
megfelelő részvétre, úgy legalább a kész és üve
gezhető borok birtokosai jönnének azon helyzetbe, 
hogy boraik eladhatlansága miatt nem lenne többé 
okuk panaszra. És hogy ily borászok minél többen 
legyenek, az csak magunktól függ A tervezett al
kotással meg volna téve szerintünk poriparunk len-^ 
dületességére nézve az első és fő lépés. Annak 
nyomain mehetne a további fejlődés előre meg sem 
határozható mérvekben. Kinek például nincsen ma 
még üvegezhető, de van jeles anyagú bora, azon 
a tervezett szövetkezés könnyen segíthet; mert hi
szen ennek módjában lesz arról is gondoskodni, 
hogy a pinczekezelés ott, a hol szükséges, istápol- 
tassék. Ha megvan a biztosított eladás, könnyű al
kalmatos borkezelésről is gondoskodni, egyenkint, 
vagy egyesült erővel, fődolog, hogy lépjünk a cse-

azonban a mama elválott leányától, azon megha
gyással, hogy : „csak siessetek aztán !“

A mama visszament nekem, pedig mintha 
csak egy száz mázsás kő esett volna le keblemről, 
most már könyebben lélegzettem. Azonnal ki akar
tam lépni rejtekemből, hanem Juli figyelmeztetett, 
hogy csak maradjak. Különös — gondolám — en
gem meghívnak légyottra, aztán elbújtatnak. Hátha 
ez a leány mitsem tud a dologról ? Már azért csak 
csendesen maradtam.

Most nyílott az ajtó, s belépett az én imá
dott Juliskám.

Itt vagy Juli ? — szólt a legédesebb csengő
hangon.

Juli a lehető legnagyobb zavarban volt. mit 
még én sem tudtam magamnak megmagyarázni, s 
alig volt képes kimondani azon egyetlen szót, hogy: 
igen!

Mily kedvem lett volna mondani, hogy hát 
én is itt volnék tán! Csak azon átkozott függöny 
ne lett volna előttem.

— Juli — mama a reggeli vonattal eluta
zik, az pedig nagyon korán indul ám, igy még ma 
este mindent rendbe kell hoznunk, ami neki az 
útra szükséges.

— Jó lesz, tudom, elmegyek... vágott közbe 
a szobaleány. Annyira zavarban volt. hogy nem ér
tette meg a Juliska szavait, s neki indult az ajtó 
helyett az ablaknak.

— De mi lesz jó, s hová mégy ? — szólt 
Juliska, megfogva szobaleányát.

— Hát a hova a kisasszony küld.
— De hová küldtelek te bohó .. ?
— Tudom is én, felelt Juli. miközben fél szem

mel folytosan a függöny felé tekintgetett. Ez a sze
rencsétlen bizonyosan nem tudja, hogy ennemet Ju
liska légyottra rendelti de - gondolám magamban - 
mert különben nem lehetne megérteni ezt a roppant 
nagy confusiót.

s eg.viuao. -
mértékben mutattak.

A tervezett eszközlésnek egyik nehézségét a 
Londonban történendő s okvetlenül szükséges első 
évi hirdetésiköltségeknek a fedezése 
illetőleg előlegezése képezi. Ezen költségek 
rámennek az első évben mintegy 10—12 ezer Írtra 
E nélkül azonban a londoni s illetőleg az angol piacz 
meg nem hódítható.

Ezen előlegezés könnyen elviselhetővé válik, 
ha sokan, például százan sorakoznak a tervbe vett 
czélnak az elérésére. Ezen esetben 100—120 forint 
már elégséges lenne egyénenkint. Szóval, minél ke
vesebben vesznek részt a tervezett vállalatban, an
nál súlyosabb lenne az előlegezés; de sőt a részvevők 
nagyon csekély száma mellett elviselhetlen is. Kön
nyíti a dolgot, hogy az előlegezés rövid időn visz- 
szatérül, és hogy a szövetkezés ez érdemben azt 
is határozhatja, a mi teljesen méltányos, hogy az, 
akinek borából több kél el, az a hirdetési költségek
hez is többel járuljon. Ez persze csak utólagos in- 
tézkedésnek lehet a feladata.

_________ („G. L.“)

Különféléit.
Klapka tábornok értesülvén itteni czélba vett 

tüntető fogadtatásáról, ezúttal már nem jön hozzánk, 
hanem — mint a lapokból olvassuk — családja lá
togatására közelebb Párisba utazik. A fogadtatás 
költségeire aláirt összeg a helybeli tűzoltó-egylet 
javára fog fordittatni.

Véletlen emberölés. Egy jó módú gé- 
resi gazdaember kutyát szándékozván lőni, ahe
lyett egy 9 éves leánygyermeket lőtt meg, ki legott 
meg is halt. Az illető maga jelenté föl magát a 
hatóságnak.

* H o g y lesz gyilkos a jó barát. 
Soltész János és Slivka András m.-jesztrebi lakosok 
barátságosan mulattak nov. 9-én a korcsmában. Ha
zafelé rnenvén. ittas állapotában Slivka András Sol
tész Jánost oldalba lökte, mire összekaptak s utóbbi 
előbbit úgy ütötte főbe egy bot vagy karóféle fa
darabba], hogy az az ütés következtében november 
11-én meghalt. Az orvosi bonczolás alkalmával a 
hulla koponyafalai aránylag véknyaknak constatál- 
tattak, s az egyszeri ütés következtében az összelia- 
sadozva találtatott. A szerencsétlen bűnös, ki barát
ját — kivel mint mondják, mindig a legjobb viszony
ban állott — felheviilt ittas állapotjában, szinte két
ségtelen, hogy rósz szándék vagy gyűlölet táplálása 
nélkül ütötte agyon — vizsgálati fogságba került. 
Soltész János 27 éves magas növésű, szép barna 
férfi, szemeiből szelídség s barátja szerencsétlen ha
lála miatt lelkét kínzó fájdalom látszanak beszélni.

*Aszőllőskei szőlőhegyekben Tóth János 
szőllőskei lakos Budai János ugyanottani lakost e 
hó 13-án agyonütötte. A bűnös elfogatására a kellő 
lépések megtétettek.

U t c z á i n k keretei az azok javítására ezélzó, 
tulajdonképpen pedig még jobban elrontó kőrakások

— No látod te kis csacsi — folytatá Juliska 
jókedvűen — mégis azt mondod, hogy tudod, s menni 
akarsz; hiszen én sehova sem küldetek, csak azt 
akarom mondani, hogy jösz velem a mama szobá- 

■ jába, mert szügsége van reád; te pedig magad 
sem tudod, hogy mit beszélsz. Már alig ha valami 
szeretőt nem rejtettél el; szerencséd, hogy sietnünk 
kell, mert különben mindjárt utána néznék.

— A kis asszonynak mindig jó kedve van 
— szólt Juli neheztelést színlelve —- már ugyan 
hogy mondhat ilyet.

Én sem a legjobban éreztem ám magamat a 
dolog ezen fordulatánál, most csak az kellene még, 
hogy Juliska félre vonja a függönyt, s rám fogja, 
hogy én vagyok a szobaleány szeretője.

Menjünk, menjünk — sürgeté szorongatottan 
Juli a menetelt — majd megharagszik a nagysá
gos asszony, ha sokáig késünk!

No csak no, hát ez mi ? nézze meg az 
ember, mily gyors most az egyszer, s még ő akar 
velem rendelkezni! Már most csak azért sem me
gyünk, ha megharagszik a mama, hát majd meg
mondom neki, hogy csak a te füleid huzza meg, 
mert ma sehogy sem akarod a szép szót elérteni. 
Most pedig jöjj csak vissza, s beszéljünk egy ki
csit arról a bizonyos valakiről. Tudod-e, hogy épen 
ma kaptam tőle levelet?

~ Hát már hogyne tudnám, hiszen én adtam 
at a kisasszonynak.

Az a bizonyos valaki, én vagyok — g011‘ 
doltam magamba, s csak most kezdettem igazán 
fülelni.

De tudod Juli, aztán valamiképen ki ne 
fecsegd a dolgot, mert akkor...

Néma leszek, mint a sir, vágott szavába 
Juh, de hát vájjon mi lehetett Írva abban a le
vélben ?

! Hát szerelem, meg szerelem, ha tudni aka-
i rod. Oh ha tudnád, hogy mennyire szeret ő engem •
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uüutek. Műszaki nyelven borításnak ne- 
^e lUüveletet, ami más körülmények között ta-

__ w v%z __. VMV,V is
' volna elnyelni, mint aminöket most „törött 

vzimen beléhánytak, hogy apály idején va- 
?rizf‘ jövő tavasz végével ismét napfényre ke-
•011K01 « J
éljenek-

x kassai ügyvédi kamara elnöke, a m. hó 
, ' összehitt teljes választmány előtt, a kamarai 

, ,, i2_o o print téri ed el mpsphh mlontóct

rt ------ w OJ--
. , . ,g5 elintéztetvén, a gyűlés folyamára 26 ma
iéit elintézés végett. Tartatott 35 választmányi és 
j :í| feo\elmi, összesen 45 ülés. A felsőbb helyen 

Ivíhatryott kamarai ügyrend az igazságügyi állam- 
tkár nyilatkozata szerint az ország összes ügyvé- 

|'! kamaráinak ügyrendi szabályzatai között a leg
kisebb^ Működik jelenleg a kamara területén I Lzesen 208 ügyvéd. Ügyvédjelölt működik összesen.

Í -T EffV ügyvédjelöltnek ügye alapján a curia elvi- 
' kimomfottá, hogy mindazok, kik protestáns is- 

I olákban a két évi jogi-tanfolyamot 1874/5-ben be
jetek és ugyanott államvizsgálatot tettek, ügy- 
I vedjelölti képességgel bírnak. Ügyvédek ellen 37 
í ■ masz emeltetett; 18 elintézve és 19 még folya

mban van. A választmány megintést hivatalból két 
Lben alkalmazott: egy ügyvéd ellen valótlan tényt 

I jutalmazó bizonyítvány kiállítása, egy másikra nézve 
Imig lakásváltoztatás körül elkövetett helytelen 
I ^járása miatt. Törvényszékek megkeresése folytán 
1 választmány polgári perekben 12 pártfogó ügy ve

iét. fenyitő ügyekben 11 védőt nevezett ki. A vá
lasztmány megkereste a kassai kir. törvényszéket, 
j,0ffV Vattay János zugirász ellen az ü. r. t.-nak 39. 
vában körvonalozott eljárását megindítsa; megke
reste a kassai kir. törvényszék elnökét a törvény
ieknél tapasztalt hiányok és késedéimezések or
voslása tárgyában és végül a budabesti ügyvédi ka- 

1 mara felhívása folytán feliratot intézett a minisz
tériumhoz az ügyvédi könyvvitelre vonatkozólag. Be
vétetett a kamara részéről múlt hó 27 éig 1552 
írt. 50 kr; kiadatott 1291 írt. 27 kr. A tagsági di
ák befizetésénél pontosságot a tagok nem tanúsí
tanak, sőt 60-at az ügyvédek közül eziránt perelni 
kelletett. Az állandó fizetésektől s a felszerelési költ
ségektől eltekintve, a költségvetés csaknem minden 
tételénél megtakarítás lesz, s igy jövő évre a tag
sági dijak leszállithatása fog bekövetkezni.

Meghívás. Az alólirt kereskedelmi és ipar
kamara éber figyelemmel kiséri az általa képviselt 
területen dívó iparágak fejlődését. Midőn ebbeli ész
leletei egyrészt bizonyossá tették a kamarát afelől, 
hogy a vasipar a felvidék legéletrevalóbb iparágai 
közé tartozik, másrészt fájdalmas megütközéssel ta
pasztalta a kamara, hogy ezen iparág különféle káros 
befolyások hatása alatt hanyatlásnak indul. Ezen ka
ros befolyásokat kifürkészni és azok hatását meg- 

j szüntetni első sorban a törvényhozás és a kormány 
j teendőihez tartozik. Hogy a kormány és általa a töi- 
I vényhozás ebbeli állapotainkról helyes fogalmakat

De én is szeretem ám ötét, s hidd meg azt, hogy 
ha hozzá nem adnak nőül, halálra sírom magamat, 
vagy ami több, soha sem megyek férjhez.

Mennyire szerettem volna most előugrani íej- 
tfckemből, hogy keblemre öleljem őt, ki engeme 
annyira szeret, s kit én annyira imádok, hanem az 
az átkozott függöny! így hát csak csendesen ae.ie 
maradnom, s várnom a dolog kimenetelét.

E kimenetelre azonban hiába vártam, mert e 
helyett egy másik kimenetel történt, t. i- az, 10cJ 
Juliska a szobaleánnyal együtt gyorsan elhagy a 
szobát, s hallottam elhangzani lépteiket a o yo 
^zzel aztán én is előbujtam rejtekemből, a 
"yobb óvatossággal vonultam szobámba, szei e 
szomorodván azon, hogy a légyott igy füstbe ment.

Másnap reggel a mama csakugyan korán el 
;taz°tt; az állomásig, mely kocsin menve, mintegy 
htar°m órányira esett K. falvától, Juliska is elkísért 
^Papával együtt, sőt még az urfit is Elültette 

bakra, mert hát neki csak oda volt Vtló> 
ő! az egész nemes frequentia közül magún 
radtam odahaza.
u Még a faluból sem gördült ki a k°csj:J?!Íat • 
a jövő és ösmerős hang üté meg 

Erteiejj még sem tudtam kitalálni, k°g> 
e korai vendég — hanem hát után am 

Mott.
. Kíváncsian néztem az ajtóra, melyet az a vah
hacsak diákosan megkopogtatott. hpléoett,
w r Szabad! -kiáltám én, mire aztan b P _ 
í, Is inkább berohant az én Tollasi _ most 
-J^1 a pesti egyetemen hallgatta a jon

u§y látogatóba jött haza. ~i„Cnnös üd-
úlT Servus! Servus! - volt a kölcsönös

miu-
%t.

nincs

szerezhessen, szükséges, hogy bajaink, óhajaink és 
panaszainkról tudomással bírjon. E czélhól van sze
rencsénk az összes felvidéki vasgyárakat és ezek 
igazgatóit és a vaskereskedö urakat egy folyó évi 
november 28. és 29. mindannyiszor délelőtti 10 órakor 
az alulirt kamara hivatalos helyiségeiben tartandó 
vasipari enquettere meghívni. — Kassán, 1875. évi 
november 4. Novelly Sándor, elnök. Deil Jenő. titkár. | 
Napirend: a) Különös rész. 1. A f évi június 
21. és 22. tartott bécsi vasértekezletnek a méter- 
rendszer behozatalára vonatkozó határozatai, b) Ál
talános rész. 2. Melyek a magyar vasipar hanyatlá
sának főokai ? mikép lehetne a magyar vasipar ha
nyatlását gátolni, bajait orvosolni és az uj virágzásnak 
indítani. 3. Mily összefüggésben van az ország pénz
ügyi helyzete a vasipar hanyatlásával ? Óhaj tan dó-e 
tekintettel iparos és gazdasági fejlődésünkre a nem
zeti bank mielőbbi életbeléptetése ? 4. Mily befolyást 
gyakorol a jelenleg divó vámrendszer a vasipar fej
lődésére ? Nem szükséges-e az életképes iparok ér
dekében a vámreform gyors és erélyes keresztülvi
tele? 5. A hadsereg felszerelésének ügye különös 
tekintettel a magyar vasiparra.

Ipar m ű-k i á 11 i t á s. A fővárosi könyvkötők 
ipartársulata elhatározta, hogy januári közgyűlése 
alkalmával kiállítást rendez könyvkötő-segédek és 
tanonezok munkáiból. A kiállítási bizottság elnöke 
M orsz án y i Józ sef diszmüiparos. A kiállításra 
szánt tárgyak január közepéig Geller József 
ipartársulati elnökhöz (egyetem-utcza 2 szám) kül
dendők. A kiállítás az orsz. m. iparegyesületben lesz ; 
a kiosztandó dijak száma 30, köztük legnagyobb egy 
20 frankos arany, oklevéllel. Ilyet ötöt tűznek ki. 
Természetesen vidékiek is küldhetnek munkákat a 
kiállításra, mely kétségkívül jelentékeny haszonnal í 
lehet a könyvkötő iparág fejlődésére.

Hadik Barkóczy Ilona grófnő a na
pokban érkezett haza Pulszky Ferencz, Overbeck és 
mások társaságában tett görögországi utazásából. 
Haza érkezését újabb nemes tett jelöli: a kassai 
Fröbel-egyletnek 500 irtot ajándékozott. Jelenleg 
pedig abban buzgólkodik, hogy Kassán szeretet-házat 
létesítsen.

Vasutainkon a dohánycsempészet 
az államkincstár nagy hátrányára, növekedő mérvben 
űzetvén, ennek meggátlása végett a pénzügyminiszter 
egyetértőleg a közlekedési miniszterrel, mint a 
„Nemz. H.“ értesül, erélyest) rendszabályokat lépte
tett életbe. Nevezetesen a hazai vasúti vállalatokat 
utasitá, illetőleg értesité, hogy: a) az élj ál ó pénz
ügyi hatóság által megbízott pénzügyőrségi közegeknek 
a „jelentési iv“, mint igazoló okmány előmutatása 
mellett, melyben a kiindulási s rendeltetési állomás 
meg lesz jelölve, a vasúti vonatok szabad használata, 
az engedély- okmány erre vonatkozó határozmánya 
szerint mindenkor akadálytalanul megengedendő; b) 
a vasútvonalokon alkalmazásban levő összes sze
mélyzet figyelmeztetendő, hogy a pénzügyőri köze
geknek jogokban áll a vasúti raktárakban levő s 
gyanút ébresztett gyors vagy teherszállítmányokat, 
málhákat s árutartályokat az illető tulajdonos jelen
létében, annak távolléte esetén pedig egy törvény-

mecr Pestről, s ma, amint látod, első dolgom volt, 
hocTy meglátogassalak. Nem is jöttem volna ily ko
rán hanem láttam, hogy a háziak elutaztak, s gon
doltain ho°v neked nem lesz alkalmatlan, babai ko
rán van is még az idő. Egyébbként hogyan érzed 
magadat itt a mi falunkban í

— Hát unatkozom barátom, s jó, hogy haza 
uutél legalább lesz kivel eltöltenem az időt.
^ 1_Ugyan, hogy mondhatsz mar olyat,hogy
kivel elmulatnod — hát Juliska í

__ jai, barátom, Juliska valóságos angyal, na-
gyón derék, müveit, jó lelkű egy nő, ugy-e neked
is tetszik e leány ? ,

— Nekem is tetszik-e ? Hát mar hogyne tét- 
szénák szó sincs róla. hogy nekem tetszik; de azt 
hiszem’ kogv te csak nem vagy tálán bele szerelmes ? 

1 Nem olyan nagyon, csak tetőtől talpig.
— I)e mit érsz vele, ha ő nem szeret tégedet!. . 
__ 5em-e V Hisz olyan szerelmes belém, mint 

a7 éhes gyermek as túró galuskába !
Hiszi, a ki akarja, lehetetlen, hogy ily

hatósági vagy községi közeg közreműködése mellett 
felbontani, megvizsgálni s illetőleg, ha a szállítmány 
tilos árukat vagy dohány-anyagot tartalmaz, a teny- 
leirás felvétele mellett elkobozni; a gyanú alapta
lanságának kiderülte esetén természetesen a felbon
tott málhák s tartályok hivatalos zárral ellátva a 
tulajdonosnak visszaszolgáltatandók lévén; c) a pénz
ügyőri közegeknek jogukban áll az eljárást a \asuti 
állomásokon megérkezett vonatokkal is követni, de 
csak akkor, ha ez nem akadályozza a vonatok rendes 
menetét, vagy nem veszclyezteti a forgalom bizton
ságát. Végül: d) a pénzügyőri biztosoknak az illető 
pénzügyigazgatóságok által a vasúti igazgatóságok
hoz intézendő megkeresésekhez képest s e megke
resésekben kijelölendő vonalokra érvényes s oly 
általános szabadmenetjegyek adandók, melyekkel a 
pénzügyőri szakaszok ellenőrzése, s a vasúti szállít
mányok megvizsgálása végett vagy másnemű jövedéki 
szolgálati ügyben egyenruhában vagy polgári öltöny
ben utazó biztosok minden vonalra s a vasúti he
lyiségbe bármikor szabadon felszálhassanak, illetőleg 
beléphessenek.

A pénzügyi bizottság kitörölte a philadel
phiai kiállításon résztvevők segélyezése czéljából a 
kereskedelmi miniszter tárczá.ánál előirányozott 
. 000 frtot. Ennek folytán a budapesti kereskedelmi 
és iparkamara október 22-ki üléséből értesíteni 
határozta azokat, kik a philadelphiai tárlatra ki
állítók gyanánt jelentkeztek, hogy Magyarország a 
jövő évi philadelphiai kiállításon nem ve end részt.

tánAli» Adtalak megtalálni, pUSZik-
nal^.r a szívélyes baráti kézszorita zrkeztein

Ve8e lett - a tegnapesti vonattal érkéz

A m a g v a r északkeleti vasút októberhavi be
vétele 254.020; 1875. január 1-től kezdve juliushó 
31-ig 1,420119; 1875. aug. 1 -tői kezdve szept.
30-ig 556.500 frt. Összesen 2.230,639 frt. A múlt 
év hason időszakához viszonyítva, az idei bevétel több 
374.839 írttal.

A bor az idén Francziaországban is rendkí
vüli mennyiségben termett meg. X alaki kiszámította 
hogv ha e tenger bort valaki leakarná csapolni, 
másodperczenként 100 litert számítva nem kevesebb 
mint 135 év és néhány hó szükségeltetnék hozzá, 
ha pedig egy méter mély, és egy méter széles 
árokba bocsájtanáiv bosszasága háromszor haladná 
meg a Seine hoszaságát.

T áborszky és Parsck nemzeti zeneműke- 
reskedők kiadásukban megjelent és beküldetett szer
kesztőségünkhöz : „A falu roszából.“ „Száraz ágon 
vad gerlicze turbékol," „Fogadásom tiltja szeretni,“ 
„Húzzad csak húzzad“ dalok zongorára szerzé Tisza 
Aladár. Ára 60 kr. - A káiomszéki leányokból 
„Hogyha én levelet Írhatnék,“ „Maros vize folyik 
csendesenElemér dala. „Csak egy szép leány" 
Szentirmay Elemértől, zongorára szerkesztő 1 isza 
Aladár. Ára 60 kr. Die Lauterbackerin. Steierische 
Xdylle. Kafka Károly tói. Ára 50 kr.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

borijth eleméb.

hamar. . • • . . ,, ,
— Hamar—ugy-e, hogy hamar; de hat az csak

a7 én érdemem, hogy ily hamar meghódítottam.
_ Az lehetetlen - szolt szárazon.
_ Lehetetlen... ? Hót nem vagyok-e én csi- 

fiin s mi lehetetlent találsz te abban, ha 
egy csinos fiatal emberbe bele szeret egy szép

ieány'ó'csak azt, hogy ő nem szerethet téged!.. 
_ Us miért nem, ha szabad kerdenem .... 
__ \7ért mert már Juliska mást szeret.
_ \Iást . ? ha, ha, ha! És ki az a szeren-

'tlen a ki képes volt magával elhitetni, hogy Ju
liskám által szerettetik . . .! 
ilsKa ___ Az a szerencsés en vagyok . . .

_____ pe vatry! no az nagyon szép: de megen-
. rt ezt meg már én nem kiszemel; mert ez 

1

esetben mit jelent e levél, melyet nekem Juliska irt, 
s melyben olyan szerelmet vall nekem, mint a 
pinty, s amely vallomás dicséretére válnék akár- 
mely novella ivónak.

Pista erre olyan szemeket meresztett, hogy 
összeszoritott öklei csak mogyoróknak látszottak 
mellettük, arcza pedig hol kék ült, hol ződiilt; lát
szott rajta, hogy szólni akar, ajaka mozgott is, 
mintha zsidó imádságot mondana, hanem azért egy 
hangot nem volt képes kiejteni. Egyszerre aztán 
mint fergeteg tört ki belőle a hang és milyen 
hang, istenem! szinte megijedtem tőle.

- Sze .. sze.. szerelmet vallott ?! Levelet! 
Neked szerelmet vallott Juliska! ? tehát engemet 
megcsalt! Elég, most már mindent hiszek! Nem 
akarom látni a levelet, ő nem szeret többé! No de 
még veled is lesz számadásom, te leánycsábitó !

Ezzel ki rohant szobámból.
— Szegény fin! sajnálom, de nem tehetek róla. 

Ő is szereti Juliskát, de hát ki ne szeretne egy ily 
angyalt! Hogv oda lett szegény Pista, amint meg
látta a levelet, most legalább egy hétig tudom nem 
lesz étvágya.

Szerfelett jó kedvem volt egész nap. Délután 
megint egy levelet talaltam asztalomon, az iras, te
hát a levél is ugyan attól jön. mint az előbbi t. i. 
Juliskától. Estére a kerti pavillonban találkozást 
ad. Oh mily boldog leszek imádottam kebelén, ha 
csak megint el nem bujtatnak í

Széles jó kedvemben azon ötletre jöttem, hogy 
Pistát is meghívom a légyottra; hanem majd csak 
úgy fog szerepelni, mint én a szobaleány szobá
jában. Elrejtőzik valahol a pavilion mellett, hogy 
aztán saját füleivel győződjék meg az igazságról.

[Vége következik.]
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Árverési hirdetés.

Alólirt kik. végrehajtó a pts. 403. értel
mében ezennel közhírré teszi: hogy a s.-a.-újhelyi 
kir. jbgnak f. é. 6960. sz. a. végzése folytán a 
s.-a.-ujhelyi polgári takarékpénztár és hitelegylet
nél zálogokként elhelyezed ékszerek, arany és ezüst 
neműek, nemkülönben értékpapírokból álló in
góságok nyilvános árverés utján eladandók: mi
nek a helyszínén vagyis a s.-a.-ujhelyi polg. taka
rékpénztár és hitelegylet helyiségében leendő esz
közlésére határidőül 1875. évi noveinberhó22-ik 
s következő napjainak d. u. 2 órája kitüzetett, mely
hez a venni szándékozók ezennel oly megjegyzés
sel meghivatnak, hogy az érdek lett ingóságok emez 
árverésen, a pts. 404. £. szerint szükség esetében 
becsáron alól is eladatni fognak.

Kelt S.-a.-Uj helyben, 1875. novemberhó
3-án.

2—3.
NOVAK JÁNOS,

bírósági végrehajtó.

Hirdetés.
Ruda-Bányácska helységbeli regale- 

jognak 1876-ik évi január 1 -só napjától 
három egymásután következő évekre eső 
haszonvétele f. évi november 28-ik nap
jának d. u. 3 órájakor Sátoralj a-Ujhelyben 
Stépán Mihály ur házánál közárverésen 
bérbe adatik, mire a bérleni szándékozók 
meghivatnak.

Mezössy Menyhért,
közbirtokosság! képviselő.I—2

/ v’xA /<xx zx>xxx xa>‘x xx x X > <xxxvx v *r>T\ z ♦ x
V v

<5 Hirdetmény. $
>* xVxyx v;z
z*x A s.-a.-ujhelyi takarékpénztár ré- >< 

széról több rendbeli kézi zálogoknak: u. X
v.\ 0 ' Vf/
^ m. arany, ezüstnemüeknek, értékpapi- z>N 
X roknak és részvényeknek f. 1875-ik évi A 
X deezember 8-án d. u. 2 órakor az inté- X 
X zet helyiségében megtartandó árverés ut- X 
A jáni eladatása határoztatván, — erről a X 
X t. közönség ezennel értesittetik. X
X Kelt S.-a.-Ujhelyben 1875. nov. 13. X
C*? DIÓSZEGHY JÁNOS, *

I — I- intézeti aligazgató.

wmmmm

GÁLSZÉCS-TEREBESI HITEL-NÉPBANK
által ezennel közhírré tétetik, miszerint 102. szá
mú zálogjegygyei elzálogosított három darab gál- 
szécsi takarék és hitelpénztári 242. 246. és 248. 
számú részvények folyó 1875. novemberhó 30-án 
délelőtt 10 órakor az intézet hivatalos kelyiségé- 
ben ( rálszécsen az intézet alapszabályainak 22. $-a 
értelmében közárverés utján el fog adatni.

Kelt Gálszéesen, 1875. novembenrhó 4-én 
a Gálszé cs-Terebesi hitel-népbank választmányi 
gyűléséből. 1 - í.

1
4 - ti.

Több ezer gyümölcsfa-plánta, 
mint alma, körte stb. a legjobb 
és nemesített minőségben kap
ható Eder Mátyásnál Tolcsván.

Hölgyeknek nélkülözhetlen!

RAVISSANTE
Dr. LEJOSSB-tól Parisban^

Csak a hivatalosan megvizsgált, 
méregmentes, tiszta és teljesen 

ártalmatlan
KA VISS ANTE

bir azon erővel, az emberi bőrt 
minden sérüléstől megmentem, 
utóbajoktól megóvni és szépsé
gét s ifjúságot biztosítani. Ha 
a Bavissante naponkint egy
szer az újhegy gyei az arezra \agy 
más testrészre dörzsöltetik, már 
atöriilközés után tapasztalható a 
majdnem csodálatos hatás. Az 
arezon támadt ránezok és him
lőhelyek elsimittatnak. A Ea- 
vissante ifjú arezszint idéz 
elő, a bőrt fehéríti, frisiti és 
finomítja; eltávolít legrövidebb 
idő alatt szeplőt, májfoltokat, 
orvörösséget, s a bőr minden 
tisztátalanságait.

Már az első kísérlet után 
elhatározzák a t. hölgyek, jö
vőre csupán csak Dr. LEJOSSE 
világhírű „Ravissante“-ját 
használni.

Egy üvegtok ára 1 írt. 50 krajezár.

IwZt

Kapha,ó „agyban & ki,sinybenMa,,estei, 1 Ww. 
főraktárában, király-uteza 15- sz- A- e. 19- e> ‘ • • J

Pintér Fcrviivz ur győgyszertaraban.
Ogp* Vidéki rendelménvek a Ipgszigorilhh titoktartás 

biztosítása mellett utánvéttel eszközöltetnek
[7-20.]

Az őszi ivarira
ajánljuk a legujabbat minden ruhakelméböl, u. 
m. rips, cheviot, kárt oly (camgarn), 
terno stb.; fekete és színes selyemszö
veteket és bársonyokat, vászon áru kát, 

bútorszöveteket és szőnyegeket,

Dús raktár női ruhákból, köpe
nyek, felöltők és bundákból a

legújabb divat szerint.

Mély tisztelettel a

liölgy-divalárúk s kész ruha-nemiiek
csarnoka

„a bécsi világkiállításhoz6*
Budapesten, hatvani-uteza 2. szám a régi posta

épületben.

Vidéki rendelmények utánvétel mellett pontosan 
és lelkiismeretesen eszközöltetnek.

Minták ingyen és bérmentve. 6 — 10.

Első magyar gácsor. vasul.

Pályázati hirdetmény.
A nagymihályi pályafentartási hivatalnál üre

sedésbe jött egy pályafelvigyázói állomásra pályá

zat nyittatik; ez állomással összekötött illetlné. 
nvek: 400 frt. fizetés, szabad lakás vagy 80 fn 
lakpénz és szolgálati egyenruha.

Főkellék ez állomás elnyerésére a magyar 
német s esetleg a tót nyelv kellő ismerete. A próba! 
képeni gyakorlat legfölebb 6 hónapig tart, mely 
idő alatt a fizetés napbérenkint számittatik fej 
Vizsgálattétel a pálya fentartásra vonatkozó uta
sításokból kívántatik.

Pályázni akaró műszaki osztályok kiszolgált 
altisztjei különös tekintetbe vétetnek.

A pályázati kérvények f. 1875. évi november 
10-től számítandó 4 hét alatt nyújtandók be, az 
első magyar-gácsországi vasút igazgatóságához 
Bécsben.

Bécs, 1875. évi novemberhó 8-án.

AZ IGAZGATÓSÁG.1—3

Magyar észak keleti vasul.

Hirdetmény.
Ezennel van szerencsénk a t. ez. közönség

nek becses tudomására hozni, hogy a 351. és 354. 
számú tehervonatokkal, melyek Nyíregyháza és 
Kisvárda között személyszállításra is használ
tattak, folyó év deczemberbó l-jétöl kezdve 
utasok nem fognak szállíttatni.

Budapesten, 1875. év november havában.

1 — 3 A VEZÉRIGAZGATÓSÁG.

Deutsch József utóda
ajánlja

füszerraktárát
vámfontban.

Czukor legfin. I font 26 kr.
,, süvegszámra 25
,, finom
„ vágott 24 V

Kávé legfin. gyöngy I frt.
,, ,, finom 92
,, ,, finom 84
„ „ Jam. 94
„ „ Cuba 88
„ „ leylon 84
,, ,, Laquira 80
„ ,, pergelt 80

Rizs 10 11
„ finom 12—13
,, legfin. 14

Gyertya apolló 58
„ Milly 50 •

Keményítő tülang. 18
Liszt 0 14

,, i 13
„ 2 12 Vt
>> 3 12

M 5 IO
„ 6 9'Á
’> / 8'A

Só őrlött 6
Gerstli ooo 20

„ 00 16
>> 3 14
» 4 8

Mandola légiin.
„ közép 

Mazsola
Valódi amerikai Petroleum

6o

7-8

Végkiárusilás.
Kereskedési tágat b körű viszonyaim saját egyéni működésemet révén igénybe, — 

minek következtében itten több évek óta fenálló kalap és férfi-divatáru kereskedésemet
kiárusítani szándékozom.

Midőn ezt a melyen tisztelt nagyérdemű közönségnek becses tudomására juttatni 
szerencséltetem, egyúttal kijelentem : hogy kereskedésemben találtató minden áru-
czxkkek u. m: téli sapkák, legújabb divatu férfi-kalapok, sálok, trice és gyapju-rek-
12 ’rainTü,evr?ZÍneS in9ek: nemkulönbe" nagyválasztéku selyem 
nyakkendők s galanterie-aruk a beszerzési áron alul 15 %-val kaphatók

Eze” ^„yöe árszabás mellett remélve a mélyen tisztelt nagyérdemű közönségnek 
nagyi abecsult látogatását, — mély tisztelettel maradtam

Sátoraija-Ujhelyt, 1875. október 17.

GLÜCK IGNÁCZ.

Sátoralja-Ujhely. A „Zemplén- könyvnyomdája.

■ i
Fix

rí

Elöfizel
Egész évre| 
félévre

1 Negye<léxr

Bérinente| 
csak isnn 

fogadd
§ \ kézirat0!

A nyilt-té 
három hasúi 

sor dijl

Mintli
gyűlés U 1< 
szerint az 11
kezdődjék,
nék, 8-án 
már eddig 
sági közg] 
értőleg ez( 
órájára tes 
Az állandó] 
reggeli 9 
képest 7-t 
is folytatni

Ezen
1. Ti 

Díszterei nd
2. A
3. PJ 

ujonczozáa
4. A 

leni tömeg
5. A
6. K 

munka és| 
és egyéb

Kell 
18-án.

Gazdas;

[Egy nagy

Mi
dasági sz| 
hetőleg 
zésével al 
mai visz( 
ilyetén cs 
szeriibb 
gazdaság 
valóság 
tárgy gyí 
szertelei 
mint a 
szag sei 
met bin 
akár Ai 
fiureauti 
vés fejti 
egy ölve 
azonbai
még mi

kozattal 
kötnénl 
kola 
latra 
annyibí 
Munkál 
rklhetei 
Czimén
^gtelei 
Hl elS( 
Hk be 

öss

*{éntes(


